REQUERIMENTO N.º 1194/2018
Informações sobre repasse de recursos para a Santa Casa.
Senhor Presidente,
Os Vereadores André Leal Amaral, Franklin Duarte de Lima e José Aparecido Aguiar do PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Qual o valor total repassado pela Prefeitura à Santa Casa desde janeiro/2018 até a presente data? Enviar cópia dos documentos que comprovem o repasse dos recursos mês a mês.
Qual a origem dos recursos repassados para a Santa Casa a cada ano? Enviar cópia dos documentos que demonstrem os convênios e os respectivos repasses.
Justificativa
Estes Vereadores fazem o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 18 de junho de 2018.

André Leal Amaral

Vereador – PSDB
Franklin Duarte de Lima
Vereador – PSDB
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB